[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.08.2022 № 1170
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 28 сентября 2009 г. № 237
В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 28 сентября 2009 г. № 237 «Об утверждении  Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Рославльский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей;
2) в пункте 1 слова «Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Рославльский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» заменить словами «Положение о порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Рославльский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Рославльский район» возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» (Цыганок Ю.А.)»;
2. Внести в Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Рославльский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное вышеуказанным постановлением следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение
о порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;
2) в пункте 1:
а) после слов «Рославльский район» дополнить словами «Смоленской области»;
б)  слова «(далее МУП)» исключить;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области представляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в срок до 1 августа года1, предшествующего планируемому, предложения по объему прогнозируемых поступлений в муниципальный бюджет части прибыли муниципальных предприятий на очередной финансовый год и плановый период.»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в муниципальный бюджет, определяется решением Рославльской районной Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Решение об освобождении от уплаты или изменении размера части прибыли, подлежащей перечислению в муниципальный бюджет, отдельным муниципальным унитарным предприятиям, принимается решением Рославльской районной Думы.»;
5) пункт 5 признать утратившим силу;
6) в пункте 7 слово «МУП» заменить словами «муниципальными унитарными предприятиями»;
7) в пункте 8 слово «финансовым» заменить словом «Финансовым»;
8) в пункте 9:
а) слова «МУП» заменить словами «муниципальными унитарными предприятиями»;
б)  после слов после слова «затрат» дополнить словом «муниципального»;
в) после слов «подлежащей уплате в» дополнить словом «муниципальный»;
9) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. За нарушение срока перечисления части прибыли в муниципальный бюджет к муниципальным унитарным предприятиям применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                        В.В. Ильин